
UCHWAŁA NR XIV/73/2025 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13.03.2025 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 231 ust. 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r.  Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta i Gminy Pilica uchwala, co 
następuje:  

§ 1.  

Skargę Państwa K.B., K.J., P.Z., P.D., P.M. na sposób załatwienia wniosku wskazany w uchwale Nr 
XIII/68/2025 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 28 lutego 2025 r.  przekazuje się Wojewodzie Śląskiemu do 
rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami. 

§ 2.  

1. Stanowisko Rady Miasta i Gminy Pilica stanowi uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta i Gminy w Pilica do zawiadomienia Skarżących. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A69EEDF0-4AD0-491C-82FE-21E9B3B19FE6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20 stycznia 2025r. Państwo K.B., K.J., P.Z., P.D., P.M.  złożyli wniosek do Urzędu Miasta i Gminy 
w Pilicy w sprawie przejęcia nieodpłatnie działek gruntowych nr 2066, 1261/51 położonych w Pilicy, 
a stanowiących drogę dojazdową do nieruchomości oznaczonych nr 1261/54, 2067 oraz 2065. Na posiedzeniu 
w dniu 17.02.2025 r. Komisja ds. Skarg Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, 
w sprawie wniosku z dnia 20 stycznia 2025r., o przejęcie nieodpłatnie działek gruntowych nr 2066, 1261/51 
położonych w Pilicy a stanowiących drogę dojazdową do pól nr 1261/54, 2067, oraz działki budowlanej nr 
2065. Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu wniosku, negatywnie zaopiniowała 
przejęcie nieodpłatnie nieruchomości, z uwagi za przepisy ujęte w art. 6 orazart. 13 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

Na sesji w dniu 28 lutego 2025 r. Podjęta została uchwała Nr XIII/68/2025 w sprawie rozpatrzenia wniosku 
o przejęcie prawa własności nieruchomości na rzecz Gminy Pilica,za pośrednictwem której nie wyrażono 
zgody na nabycie na rzecz Gminy Pilica, w drodze darowizny od osób fizycznych nieruchomości położonych 
w miejscowości Pilica, oznaczonych w ewidencji gruntów numerami ewidencyjnymi 2066, i 1261/51. 

Przewodnicząca Miasta i Gminy w Pilicy powiadomiła wnioskodawców o sposobie załatwienia sprawy, 
a wnioskodawcy w dniu 13.03.2025 r. złożyli w urzędzie Miasta i Gminy Pilica odwołanie od uchwały Nr 
XIII/68/2025 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 28.02.2025 r. do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Częstochowie. Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII. Nie jest to 
jednak skarga składana do sądu administracyjnego, a zgodnie z art. 228 k.p.a. skargi takie składa się do 
organów właściwych do ich rozpatrzenia. Art. 231 k.p.a. stanowi o tym, że w momencie otrzymania skargi 
organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia zobowiązany jest do przekazania jej właściwemu organowi 
i poinformowaniu o tym skarżącego lub wskazać mu właściwy organ, w związku z tym Rada Miasta i Gminy 
w Pilicy zadecydowała o przekazaniu skargi do organu właściwego. 

Rada Miasta i Gminy jest organem kolegialnym i zgodnie z § 13 ust. 2 Załącznika Nr 2 do Statutu obraduje 
na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady, w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 
kwartał. Na dzień 28 marca 2025r. zostało zwołane posiedzenie komisji ds. Skarg Wniosków i Petycji, która to 
zgodnie z § 5 Załącznika Nr 4 do Statutu, wydaje opinię i proponuje Radzie sposób rozstrzygnięcia skargi, 
przygotowując w tym zakresie projekt uchwały. Projekt uchwały został przedłożony na pierwszej sesji 
zwołanej po wniesieniu skargi. W świetle powyższych okoliczności dołożono należytej staranności by 
dochować terminów wynikających z przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A69EEDF0-4AD0-491C-82FE-21E9B3B19FE6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/73/2025 RADY MIASTA I GMINY W PILICY z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


